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Walka o realizacje postulatu 6 go

dzinnego dnia pracy w śląskim prze
myśle górniczo-hutniczym zmobilizo
wała wszystkie umysły robotników, 
którzy na zebraniach załogowych do
magają się skrócenia czasu pracy do 
6 godzin dziennie 1 dopłaty tonażowej 
na rzecz Spółki Brackiej. Związki Za
wodowe, z klasowymi na czele, zażą
dał^ w sprawie zmiany unormowanego 
umową zarobkową czasu pracy, per
traktacji ze Związkiem Pracodawców 
o skrócenie czasu pracy. Kapitaliści, 
którym przewodzi świeżo upieczony 
ekonomista, do niedawna wyznawca 
idei Korfantego p. Chmielewski, od
czytał w cyniczny sposób deklarację 
o stanowisku kapitalistów do żądania 
skrócenia czasu pracy i dopłaty tona
żowej. W deklaracji tej kapitaliści 
stwierdzają, że skrócenie czasu pracy 
do 6 godzin dziennie nie rozwiąże za
gadnienia bezrobocia, ale przeciwnie, 
doprowadzi do wzrostu bezrobocia, że 
skutki skrócenia czasu pracy na Ślą
sku oddziaływałyby ujemnie i zakłóci
łyby całe życie gospodarcze Polski, 
wreszcie, że skrócenie czasu pracy 
spowoduje koncentrację produkcji a za 
tern zamknięcie kilka kopalń i hut, i 
wyrzucenie kilku tysięcy robotników 
na bruk.
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Oświadczenie to złożyli kapitaliści 
w chwili, w której rząd bułgarski za
prowadził 6 godzinny dzień pracy we 
wszystkich gałęziach przemysłu. Zro
bił to kraj, który w porównaniu z na- . 
mi, jest karłem pod każdym wzglę
dem. On pierwszy, nie oglądając się 
na innych, zrozumiał konieczną potrze
by skrócenia czasu pracy.

Tylko nasi nigdy nienasyceni ka
pitaliści są zdania innego. Nie chcą 
zrozumieć, że robotnicy polscy produ
kują nieomal we wszystkich gałęziach 
przemysłowych o 100 proc, więcej od 
robotników innych państw, przyczem 
zarobki naszych robotników są o 50 
procent mniejsze od zarobków robotni
ków zagranicznych, że zatem zaistnia
ły realne możliwości skrócenia czasu 
pracy, które bez wstrząsów ekonomi
cznych mogą zostać zrealizowane.

To rozumią robotnicy. Cynizim 
kapitalistów potraktują zatem jako pro 
wokację, na którą odpowiedzą straj
kiem generalnym. 
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